
  

Prot 5921/25   del 7/05/2025

OGGETTO: GRADUATORIA PERSONALE  ATA
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei  
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)
CNP M4C1I1.4-2024-1322 CUP E91I24000410006

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  – 
Investimento1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione Europea; 
VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione e del Merito del 02 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle 
risorse  per  la  riduzione  dei  divari  territoriali  e  il  contrasto  alla  dispersione  scolastica,  in  attuazione  della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili  nido alle  Università  –  Investimento 1.4  “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione dei  divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli  indicatori  comuni e gli  elementi  dettagliati  del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza»; 
VISTA la Linea di Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali  
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2  
dell’11  marzo  2008,  avente  ad  oggetto  «Legge  24  dicembre  2007,  n.  244,  disposizioni  in  tema  di 

Protocollo 0014514/2025 del 19/11/2025



collaborazioni esterne»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai  sensi  dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale,  
previdenziale e assistenziale; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n.5558/2025 del 28/04/2025; 
CONSIDERATO che alla data della scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni 
di interesse, sono pervenute n. 1 candidatura personale ATA da parte del personale interno all’Istituzione; N 
5 candidature collaboratori scolastici Via del Brennero Fonte Nuova,  N 3 candidature collaboratori scolastici 
Via Monte Bianco Colleverde
VISTO che il numero delle candidature corrisponde a quanto richiesto nella richiesta disponibilità del nostro 
Istituto ed  è sufficiente per ricoprire i posti disponibili richiesti dall’Avviso 

DECRETA 

La pubblicazione della seguente graduatoria DEFINITIVA: 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 
e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. Il presente decreto è 
pubblicato all’albo online dell’Istituto 

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Elisabetta Carmela Dedato

documento è firmato digitalmente ai sensi 
                del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate 

Allegato : graduatoria finale personale ATA



Si pubblica di seguito  la graduatoria  finale relativa al personale ATA necessario  per il corretto espletamento 
dei corsi

Nome e cognome Descrizione incarico

BELGIORNO FILOMENA Assistente amministrativo

BOSCO MARIA GRAZIA Collaboratore scolastico

DI BENEDETTO ANTONIETTA Collaboratore scolastico

FORMISANO ANNA Collaboratore scolastico

FLAMINI ALBA Collaboratore scolastico

SERRA STEFANIA Collaboratore scolastico

BUGINI CARMEN Collaboratore scolastico

CONTI CLAUDIO Collaboratore scolastico

RIGANELLI KATIA Collaboratore scolastico

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Elisabetta Carmela Dedato


		2025-11-19T12:28:29+0100
	DEDATO ELISABETTA CARMELA




